



**ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ N.º 10.509.059/0001-63 – CEP: 65.945-00
Rua Nova, S/N – Centro – Arame – MA**

MEDICAMENTOS DISPONÍVEIS NO SUS

1 MEDICAMENTOS DISPONIBILIZADOS PELA FARMÁCIA BÁSICA MUNICIPAL

1.1 Acesso aos medicamentos:

Para obter as medicações, deve-se apresentar a receita médica com a identificação do paciente, nome do princípio ativo e dosagem prescrita pelo médico e cartão do SUS em uma das Unidades Básicas de Saúde do município de Arame.

1.2 Lista de medicamentos disponibilizados pela Farmácia Básica Municipal.

1. Acebrofilina infantil 120ml
2. Acebrofilina xarope adulto 120 ml
3. Aciclovir 200mg
4. Aciclovir 50 mg/g 10 g creme
5. Acido ascórbico gotas 20 ml
6. Ácido fólico 5mg
7. Acidovalproico comprimido 250 mg
8. Acidovalproico comprimido 500 mg
9. Adalat nifedipino 10 mg
10. Adrenalina injetável - ampola contendo 1 mg
11. Albendazol 40 mg/ml suspensão 10ml
12. Albendazol 400 mg

13. Alendronato de sódio 70mg
14. Ambroxol 3mg/ml pediátrico 100 ml
15. Ambroxol adulto 100 ml
16. Aminofilina 100 mg
17. Aminofilina 24mg/ml 10ml
18. Amoxilina 250mg/5ml 60ml
19. Amoxilina 500mg
20. Amoxilina suspensão 150ml
21. Ampicilina 250mg/5ml 60 ml suspensão
22. Ampicilina 500mg
23. Anlodipino 10mg
24. Anlodipino 5mg
25. Aas infantil 500 mg
26. Aas infantil 100mg
27. Atenolol 100mg
28. Atenolol 25mg
29. Atenolol 50mg
30. Azitromicina 500 mg
31. Azitromicina suspensão oral 600 mg
32. Azitromicina suspensão oral 900 mg
33. Benzoato de benzila 60 ml
34. Bromexina xarope adulto 120 ml
35. Bromexina xarope infantil 120 ml
36. Bromopida 10 mg
37. Bromopida gotas 0,4% 20ml
38. Bupivacaína pesada 0,5% 20 ml
39. Buscopan (hioscina) composto
40. Buscopan (hioscina) composto gotas 10ml
41. Buscopan (hioscina) composto gotas 20ml
42. Captopril 25 mg
43. Captopril 50 mg
44. Carvedilol 12,5 mg
45. Carvedilol 25 mg
46. Carvedilol 3,125 mg

47. Cefalexina 500mg
48. Cefalexina susp 250mg/5ml 60 ml
49. Cefalotina 1g
50. Ceftriaxona 1g
51. Cetoconazol 200 mg
52. Cetoconazol creme
53. Cetoconazol shampoo 20 mg/g 100ml
54. Ciclo 21/ levo + etinil 21
55. Cimetidina 150 mg/ml 2ml
56. Cimetidina 200mg
57. Cimetidina 400 mg
58. Cinarizina 25 mg
59. Cinarizina 75 mg
60. Ciprofloxacino 500 mg
61. Ciprofloxacino 500mg
62. Cloretto de potássio 10% com 10 ml
63. Clorexedina degerm 2% 1000ml
64. Cloridrato de fluoxetina comprimidos 20mg
65. Cloridrato de paroxetina comprimidos 20 mg
66. Complexo b 2 ml
67. Complexo b comprimidos
68. Complexo b vitamina 100ml
69. Dexametasona 120 ml
70. Dexametasona creme dermatológico 10g
71. Dexclorfeniramina 100 ml
72. Diclofenaco de potássio 3ml
73. Diclofenaco de sódio 75 mg 3 ml
74. Diclofenaco potássico 50 mg
75. Diclofenaco resinato 20 ml
76. Digoxina elixir 0,5 mg/60ml
77. Digoxina 25mg
78. Dimeticona gotas 75 mg/ml
79. Dipirona injetável
80. Dipirona sódica 500 mg

81. Dipirona sódica gotas 10ml
82. Enalapril 10mg
83. Enalapril 20mg
84. Enalapril 5mg
85. Espirolactona 25mg
86. Espironolactona 100 mg
87. Espironolactona 50mg
88. Etilefrina 10mg/ml
89. Fenegan injetável com 2 ml
90. Florax adulto 5ml
91. Florax pediátrico 5ml
92. Fluconazol 150mg
93. Furosemida 20 mg 02 ml
94. Furosemida 40 mg
95. Cetoconazol 30g
96. Gentamicina 80 mg 2 ml cada
97. Glibenclamida 5mg
98. Glicose 25% c/200amp 10ml
99. Heparina sódica 5000ui/ml solução injetável
100. Hidroclorotiazida 25 mg
101. Hidroclorotiazida 50mg
102. Hidrocortisona 100mg
103. Hidrocortisona 500 mg
104. Hidróxido de alumínio 100 ml
105. Ibuprofeno 200mg
106. Ibuprofeno 300mg
107. Ibuprofeno 600mg
108. Ibuprofeno gotas 30ml
109. Iodeto de potássio 100ml
110. Levofloxacino 500mg
111. Lidocaina gel 30g
112. Lidocaina spray 50ml
113. Loratadina 1mg/ml 100ml
114. Losartana potássica + hidroclorotiazida 50+12 5mg

115. Losartana potássica 100mg
116. Losartana potássica 50mg
117. Mebendazol 100mg
118. Mebendazol suspensão 30ml
119. Metformina 500mg
120. Metformina 850mg
121. Metildopa 250mg
122. Metildopa 500mg
123. Metoclopramida 10mg
124. Metoclopramida gotas 4mg/10ml
125. Metronidazol 250mg
126. Metronidazol 5mg/ml 100ml
127. Metronidazol creme vaginal 50g
128. Metronidazol suspensão 100ml
129. Metronidazol+nistatina creme vaginal 50g
130. Miconazol 20mg/ml loção
131. Miconazol creme vaginal 80g
132. Miconazol de nitrato 20mg/g 28g creme
133. Neomicina creme 10g
134. Neomicina+bacitracina pomada 10g
135. Nifedipino 10mg
136. Nimodipino 30mg
137. Nistatina solução oral 50ml
138. Nitrofurazona pote 500g
139. Nootropil 200mg
140. Norfloxacino 400mg
141. Óleo mineral 100ml
142. Omeprazol 20mg
143. Oxitocina injetável 01 ml
144. Paracetamol 200mg/ml 15ml
145. Penicilina 1.200 com 4 ml
146. Penicilina benzatina 600 ui
147. Permanganato de potássio 100mg
148. Permetrina loção 1% 60ml

149. Plasil injetável 2ml
150. Polivitamínica suspensão 100ml
151. Povidine tópico 1l
152. Prometazina 25mg
153. Prometazina comprimido 25 mg
154. Propranolol 40mg
155. Salbutamol 0,4mg/ml xarope 120ml
156. Salbutamol 100ml
157. Secdazol comprimido 1g
158. Secnidazol 1000mg
159. Simeticona 40mg
160. Simeticona gotas 15ml
161. Sinvastatina 20mg
162. Soro fisiológico 250 ml
163. Soro fisiológico 500 ml
164. Soro reidratante oral 27,9g
165. Sulfadiazina de prata 400g
166. Sulfadiazina prata creme 400g
167. Sulfamet. + trimet. Suspensão 50ml
168. Sulfametoxazol 400mg+trimet. 80mg
169. Sulfametoxazol+trimetoprima adt 100ml
170. Sulfato ferroso 40mg
171. Sulfato ferroso xarope 100ml
172. Sulfato ferroso xarope 100ml
173. Supositório glicel 0,831g lactante (infantil)
174. Supositório glicel 2,254g adulto
175. Tetraciclina 500mg
176. Vaselina solida branca 500g
177. Vitamina c 1g efervescente
178. Vitamina c gotas 20ml

2 MEDICAMENTOS DE ALTO CUSTO DO SUS

2.1 Acesso aos medicamentos:

Deve-se comparecer à assistência farmacêutica na Unidade Básica de Saúde Dra. Maria Amália Jorge Teixeira, localizada na Rua Rio Branco, centro, Arame - Ma para realizar o cadastro. Apresentar documentos pessoais e a prescrição médica contendo as informações básicas necessárias como: nome do paciente, princípio ativo e dosagem da medicação.

As medicações são disponibilizadas por até três meses, dependendo do tipo de tratamento de cada paciente, seguindo o protocolo disponibilizado pela assistência farmacêutica do município de Arame.

2.2 Lista de medicamentos de alto custo disponibilizados pelo SUS.

1. Artico
2. Atorvastatina 40 mg
3. Atovartalina
4. Azorga
5. Bepantol derma
6. Betaistina 32 mg
7. Bravanduo 160+5 mg
8. Captopril 5mg furosemida 5mg esperolactona 5mg
9. Carbonato de cálcio + colecalciferol
10. Carverdilol 6,25
11. Ciprofibrato 100 mg
12. Clopidogrel 75 mg
13. Cloreto de potássio
14. Cloridato de tramadol
15. Colflex cúrcuma
16. Combodant
17. Concardio 5 mg
18. Dapagliflozina
19. Dexacitaneurin

20. Dexilant 60 mg
21. Diamox 60cp
22. Diovan 300+5 mg nesinapio 25+30
23. Doss 2000 ui
24. Ecofil
25. Efurix
26. Escitalopran 10 mg
27. Exforge hct 160+12,5+5
28. Exforge hct 320+25+10
29. Forfig
30. Forxiga 10mg
31. Forxiga 10mg clenil hfa 200mg
32. Gliclazida
33. Glifage
34. Glifage xr 500 mg
35. Hidróxido de ferro injetável
36. Holmes h 40+25
37. Insulina glargina
38. Lipanon
39. Litocit
40. Lumigan
41. Maxilery
42. Metilcobalamina 2500 mcg
43. Neutrogena sunfrefx 70
44. Nimegon met 50/850 mg
45. Nortriptilena 25 mg
46. Oxotron 60 cp
47. Pantoprazol 30cp
48. Pantoprazol 40 mg
49. Paracetamol+ codeína
50. Pregabalina 50 mg
51. Prelone 5 mg
52. Prolopa bd 100/25
53. Prolopa 100 5 amantadina 100 codeína

54. Propatilnitrato
55. Reuquinol 400 mg
56. Rosuvastatina 10 mg
57. Rosuvastatina 20 mg
58. Sertralina 25 mg
59. Silimacon
60. Tanduo
61. Tibolona 2,5
62. Trazadona 50 mg
63. Uninaltrex 50 mg
64. Valsartana 160 mg
65. Vertizine d 2 mg
66. Vicog(vimpocetina)
67. Vitamina d3 6000.000ui
68. Vixcosuplementação
69. Xarelto 20 mg
70. Xigduo xr 10/1000
71. Zetia

3 MEDICAMENTOS DE CONTROLE ESPECIALIZADO

3.1 Acesso aos medicamentos:

A dispensação dos medicamentos controlados ocorre mediante a apresentação da receita médica específica contendo duas vias devidamente preenchidas com os dados do paciente e as dosagens das medicações.

Deve-se comparecer à assistência farmacêutica na Unidade Básica de Saúde Dra. Maria Amália Jorge Teixeira, localizada na Rua Rio Branco, centro, Arame - Ma para receber as medicações apresentando o cartão do SUS, RG, CPF e receita médica.

3.2 Lista de medicamentos de uso controlado disponibilizado pelo SUS.

1. Alprazolam 0,5 mg
2. Alprazolam 1 mg
3. Amytriptilina 10 mg
4. Amytriptilina 25 mg
5. Amytriptilina 50 mg
6. Amytriptilina 75 mg
7. Bupropiona 150 mg
8. Carbamazepina 200 mg
9. Carbamazepina 20mg/ml
10. Carbamazepina 400 mg
11. Carbolitium 300 mg
12. Celecoxibe 200 mg
13. Clonazepam 0,25 mg
14. Clonazepam 2 mg
15. Decanoato de haldol 70,52 mg /ml
16. Depakene 500 mg
17. Depakote er 500 mg
18. Diazepam 5 mg
19. Diazepan 10 mg
20. Divalproato de sódio 250 mg
21. Escitalopran 10 mg

22. Escitalopran 20 mg
23. Fenobarbital 100 mg
24. Fernegan 25 mg
25. Fluoxetina 20 mg
26. Frisium 20 mg
27. Garbaoentina 300 mg
28. Haldol 5 mg
29. Levetiracetam 250 mg
30. Levetiracetam 500 mg
31. Levetiracetam 100/ ml
32. Limbritol 5/12,5 mg
33. Neozine 100 mg
34. Nortriptilina 25 mg
35. Nortriptilina 50 mg
36. Oxcarbamazepina 300 mg
37. Oxcarbamazepina 600 mg
38. Paroxetina 20 mg
39. Paroxetina xr 25 mg
40. Pregabalina 150 mg
41. Risperidona 1 mg
42. Risperidona 1 mg /ml
43. Risperidona 2 mg
44. Rivotril 0,25 mg /ml
45. Sertralina 25 mg
46. Sertralina 50 mg
47. Topiramato 100 mg
48. Topiramato 25 mg
49. Topiramato 50 mg
50. Trazadona 100 mg
51. Trazadona 25 mg
52. Trazadona 50 mg
53. Venlafaxina 150 mg

4 COMPONENTE ESPECIALIZADO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA DISPONIBILIZADO PELA FARMÁCIA ESTADUAL DE MEDICAMENTO ESPECIALIZADO – FEME

4.1 Acesso aos medicamentos:

Para obter as medicações disponibilizadas pela Farmácia Estadual de Medicamento Especializado o paciente deve comparecer à assistência farmacêutica na Unidade Básica de Saúde Dra. Maria Amália Jorge Teixeira, localizada na Rua Rio Branco, centro, Arame-Ma.

4.2 Documentações necessárias para cadastro (xerox e original):

Documentação pessoal: Cartão do SUS, RG, CPF, comprovante de endereço atualizado, documentos do responsável legal pelo paciente, se for o caso, e termo de consentimento.

Documentação médica: LME – Laudo de solicitação de medicamentos, receita médica original em duas vias e exames complementares obedecendo os critérios exigidos pelos Protocolos Clínicos e Diretrizes Terapêuticas do Ministério da Saúde.

4.3 Lista de medicamentos disponibilizados pela FEME.

1. Abatacepte 125 mg/mL solução injetável
2. Abatacepte 250 mg pó liofílico para injetável
3. Adalimumabe 40 mg solução injetável (por frasco-ampola)
4. Adalimumabe 40 mg solução injetável (por seringa preenchida)
5. Alfa- α -glucosidase 50 mg pó liofilizado para solução injetável
6. Alfaerliponase 30 mg/mL solução para infusão
7. Alfadornase 1mg/mL solução para inalação (ampola com 2,5 mL)
8. Alfaelosulfase 5 mg solução injetável
9. Alfaepoetina (eritropoetina) 1.000 UI solução injetável
10. Alfaepoetina (eritropoetina) 2.000 UI solução injetável
11. Alfaepoetina (eritropoetina) 3.000 UI solução injetável ou pó para solução injetável
12. Alfaepoetina (eritropoetina) 4.000 UI solução injetável ou pó para solução injetável

13. Alfaepoetina (eritropoetina) 10.000 UI solução injetável ou pó para solução injetável
14. Alfataliglicerase 200 UI pó liofilico para injetável
15. Alfavelaglicerase 200 UI pó para solução injetável
16. Alentuzumabe 10mg/mL
17. Alfavestronidase 10 mg (frasco-ampola com 5 mL)
18. Baricitinibe 2 mg comprimido
19. Baricitinibe 4 mg comprimido
20. Betainterferona 1a 44 mcg (12.000.000 UI) solução injetável
21. Betainterferona 1a 22 mcg (6.000.000 UI) solução injetável
22. Betainterferona 1a 30 mcg (6.000.000 UI) pó liofilico para injetável
23. Betainterferona 1b 300 mcg (9.600.000 UI) pó para solução injetável
24. Bimatoprost 0,3 mg/mL (0,03%) solução oftálmica (frasco com 3 mL)
25. Biotina 2,5 mg cápsula
26. Burosumabe 10mg
27. Burosumabe 30mg
28. Burosumabe 20mg
29. Cabergolina 0,5 mg comprimido
30. Certolizumabe pegol 200 mg solução injetável
31. Cinacalcete cloridrato 30 mg comprimido
32. Cinacalcete cloridrato 60 mg comprimido
33. Clozapina 100 mg comprimido
34. Clozapina 25 mg comprimido
35. Colistimetato de sódio 80 mg (1.000.000 UI) pó para solução injetável ou inalatória
36. Colistimetato de sódio 160 mg (2.000.000 UI) pó para solução injetável ou inalatória
37. Deferasirox 125 mg comprimido para suspensão
38. Deferasirox 500 mg comprimido para suspensão
39. Deferasirox 250 mg comprimido para suspensão
40. Desmopressina 0,1 mg/mL solução nasal (frasco com 2,5 mL)
41. Desmopressina acetato 0,2 mg comprimido
42. Desmopressina acetato 0,1 mg comprimido
43. Donepezila cloridrato 10 mg comprimido

44. Donepezila cloridrato 5 mg comprimido
45. Eculizumabe 10 mg/mL solução para diluição para infusão
46. Enoxaparina sódica 40 mg/0,4 mL solução injetável
47. Enoxaparina sódica 60 mg/0,6 mL solução injetável
48. Entacapon 200 mg comprimido
49. Etanercepte 25 mg solução injetável
50. Etanercepte 50 mg solução injetável
51. Everolimo 0,5 mg comprimido
52. Everolimo 1 mg comprimido
53. Everolimo 0,75 mg comprimido
54. Filgrastim 300 mcg solução injetável
55. Fingolimode 0,5 mg cápsula
56. Fumarato de dimetila 120 mg cápsula
57. Fumarato de dimetila 240 mg cápsula
58. Galantamina bromidrato 8 mg cápsula de liberação prolongada
59. Galantamina bromidrato 24 mg cápsula de liberação prolongada
60. Galantamina bromidrato 16 mg cápsula de liberação prolongada
61. Galsulfase 5 mg solução injetável
62. Glatirâmer acetato 20 mg solução injetável
63. Glatirâmer acetato 40 mg solução injetável
64. Golimumabe 50 mg solução injetável
65. Idursulfase 2 mg/mL solução injetável
66. Imiglucerase 200 UI pó para solução injetável
67. Insulina análoga de ação rápida 100 UI/mL solução injetável com sistema de aplicação
68. Insulina análoga de ação prolongada 100 UI/mL solução injetável com sistema de aplicação
69. Ivacaftor 150mg
70. Imunoglobulina humana 5 g pó para solução injetável ou solução injetável
71. Infliximabe 100 mg pó para solução injetável (frasco com 10 mL)
72. Lanreotida acetato 60 mg solução injetável
73. Lanreotida acetato 120 mg solução injetável
74. Lanreotida acetato 90 mg solução injetável
75. Laronidase 0,58 mg/mL solução injetável

76. Latanoprost 0,05 mg/mL solução oftálmica (frasco com 2,5 mL)
77. Leflunomida 20 mg comprimido
78. Levetiracetam 100 mg/mL solução oral
79. Levetiracetam 250 mg comprimido
80. Levetiracetam 750 mg comprimido
81. Levetiracetam 500 mg comprimido
82. Levetiracetam 1000 mg comprimido
83. Memantina 10 mg comprimido
84. Metotrexato 2,5 mg comprimido
85. Metotrexato 25 mg/mL solução injetável (frasco com 2 mL)
86. Micofenolato de sódio 180 mg comprimido
87. Micofenolato de sódio 360 mg comprimido
88. Micofenolato de mofetila 500 mg comprimido
89. Miglustate 100 mg cápsula
90. Natalizumabe 20 mg/mL solução injetável
91. Nusinersena 2,4mg/mL solução injetável
92. Octreotida acetato 20 mg pó para suspensão injetável
93. Octreotida acetato 30 mg pó para suspensão injetável
94. Olanzapina 5 mg comprimido
95. Olanzapina 10 mg comprimido
96. Onasemnogeno abeparvoveque
97. Paricalcitol 5 mcg/mL solução injetável (ampola com 1 mL)
98. Pramipexol dicloridrato 0,125 mg comprimido
99. Pramipexol dicloridrato 1 mg comprimido
100. Pramipexol dicloridrato 0,25 mg comprimido
101. Quetiapina hemifumarato 25 mg comprimido
102. Quetiapina hemifumarato 100 mg comprimido
103. Quetiapina hemifumarato 200 mg comprimido
104. Quetiapina hemifumarato 300 mg comprimido
105. Rasagilina mesilato 1 mg comprimido
106. Riluzol 50 mg comprimido
107. Risanquizumabe 75 mg / 0,83 mL solução injetável
108. Risdiplam 0,75 mg/mL pó para solução oral
109. Rituximabe 10 mg/mL solução injetável (frasco com 50 mL)

110. Rivastigmina 1,5 mg cápsula
111. Rivastigmina 3 mg cápsula
112. Rivastigmina 4,5 mg cápsula
113. Rivastigmina 6 mg cápsula
114. Rivastigmina 9 mg adesivo transdérmico
115. Rivastigmina 18 mg adesivo transdérmico
116. Secuquinumabe 150 mg/mL pó para solução injetável
117. Sevelâmer cloridrato 800 mg comprimido
118. Sildenafil citrato 20 mg comprimido
119. Sildenafil citrato 50 mg comprimido
120. Sildenafil citrato 25 mg comprimido
121. Sirolimo 1 mg drágea
122. Sirolimo 2 mg drágea
123. Somatropina 12 UI pó para solução injetável (frasco-ampola)
124. Somatropina 15 UI pó para solução injetável (frasco-ampola)
125. Somatropina 16 UI pó para solução injetável (frasco-ampola)
126. Somatropina 24 UI pó para solução injetável (frasco-ampola)
127. Somatropina 30 UI pó para solução injetável (frasco-ampola)
128. Somatropina 4 UI pó para solução injetável (frasco-ampola)
129. Somatropina 18 UI pó para solução injetável (frasco-ampola)
130. Tacrolimo 1 mg cápsula
131. Tacrolimo 5 mg cápsula
132. Tafamidis 20 mg cápsula
133. Teriflunomida 14 mg comprimido
134. Teriparatida 250 mcg/mL solução injetável
135. Tobramicina 300 mg solução inalatória
136. Tocilizumabe 20 mg/mL injetável (frasco-ampola com 4 mL)
137. Tofacitinibe 5mg comprimido
138. Toxina botulínica tipo A 100 UI pó para solução injetável
139. Toxina botulínica tipo A 500 UI pó para solução injetável
140. Travoprostá 0,04 mg/mL solução oftálmica (frasco com 2,5 mL)
141. Trientina 250mg cápsula
142. Upadacitinibe 15mg (comprimidos revestidos de liberação prolongada)
143. Ustequinumabe 45 mg solução injetável

144. Vedolizumabe 300mg pó liofilizado para solução injetável
145. Ziprasidona cloridrato 40 mg cápsula
146. Ziprasidona cloridrato 80 mg cápsula
147. Ácido ursodesoxicólico 150 mg comprimido
148. Ácido ursodesoxicólico 300 mg comprimido
149. Ácido ursodesoxicólico 50 mg comprimido
150. Acitretina 10 mg cápsula
151. Acitretina 25 mg cápsula
152. Alfainterferona 2b 3.000.000 UI pó para solução injetável
153. Alfainterferona 2b 5.000.000 UI pó para solução injetável
154. Amantadina cloridrato 100 mg (por comprimido)
155. Ambrisentana 10 mg comprimido
156. Ambrisentana 5 mg comprimido
157. Bosentana 125 mg comprimido
158. Bosentana 62,5 mg comprimido
159. Alfainterferona 2b 10.000.000 UI pó para solução injetável
160. Brometo de tiotrópio monoidratado 2,5mcg + cloridrato de olodaterol
2,5mcg
161. Bromocriptina mesilato 2,5mg comprimido
162. Ciproterona acetato 50mg comprimido
163. Danazol 100 mg cápsula
164. Danazol 200 mg cápsula
165. Deferiprona 500 mg comprimido
166. Desferroxamina mesilato 500mg pó para solução injetável
167. Eltrombopague olamina 25 mg comprimido
168. Eltrombopague olamina 50 mg comprimido
169. Gossereleina acetato 10,8 mg implante subcutâneo
170. Gossereleina acetato 3,6 mg implante subcutâneo
171. Hidroxiureia 500 mg cápsula
172. Iloprosta 10 mcg/mL solução para nebulização (ampola com 1 mL)
173. Imunoglobulina humana 0,5 g pó para solução injetável
174. Imunoglobulina humana 1,0 g pó para solução injetável
175. Imunoglobulina humana 2,5 g pó para solução injetável
176. Imunoglobulina humana 3,0 g pó para solução injetável

177. Imunoglobulina humana 6,0 g pó para solução injetável ou solução
178. Leuprorrelina acetato 11,25 mg pó para suspensão injetável
179. Mepolizumabe 100 mg solução injetável
180. Octreotida 0,1 mg/mL solução injetável
181. Leuprorrelina acetato 3,75 mg pó para suspensão injetável
182. Leuprorrelina acetato 45 mg pó para suspensão injetável
183. Octreotida acetato 10 mg pó para solução injetável
184. Omalizumabe 150 mg pó para solução injetável
185. Omalizumabe 150mg/mL seringa preenchida
186. Pancreatina 10.000 UI cápsula
187. Pancreatina 25.000 UI cápsula
188. Risperidona 1 mg comprimido
189. Penicilamina 250 mg cápsula
190. Risperidona 1 mg/mL solução oral (frasco com 30 mL)
191. Risperidona 2 mg comprimido
192. Risperidona 3 mg comprimido
193. Rivastigmina 2 mg/mL solução oral (frasco com 120 mL)
194. Sacarato de hidróxido férrico 20 mg/mL solução injetável
195. Sacubitril valsartana sódica hidratada 50 mg (por comprimido)
196. Sacubitril valsartana sódica hidratada 200 mg (por comprimido)
197. Sacubitril valsartana sódica hidratada 100 mg (por comprimido)
198. Sapropterina dicloridrato 100 mg comprimido
199. Selegilina cloridrato 10 mg comprimido
200. Selegilina cloridrato 5 mg comprimido
201. Selexipague 200 mcg comprimido
202. Selexipague 400 mcg comprimido
203. Selexipague 600 mcg comprimido
204. Selexipague 800 mcg comprimido
205. Selexipague 1000 mcg comprimido
206. Selexipague 1200 mcg comprimido
207. Selexipague 1400 mcg comprimido
208. Selexipague 1600 mcg comprimido
209. Tolcapona 100 mg comprimido
210. Triexifenidil cloridrato 5 mg comprimido

211. Triptorrelina 11,25 mg pó para suspensão injetável
212. Triptorrelina 22,5 mg pó para suspensão injetável
213. Triptorrelina 3,75 mg pó para suspensão injetável
214. Umeclidínio 62,5mcg + vilanterol 25mcg
215. Acetazolamida 250 mg comprimido
216. Ácido nicotínico 250 mg comprimido de liberação prolongada
217. Ácido nicotínico 500 mg comprimido de liberação prolongada
218. Ácido nicotínico 750 mg comprimido de liberação prolongada
219. Alfacalcidol 0,25 mcg cápsula mole
220. Alfacalcidol 1,0 mcg cápsula mole
221. Atorvastatina cálcica 10 mg comprimido
222. Atorvastatina cálcica 20 mg comprimido
223. Atorvastatina cálcica 40 mg comprimido
224. Atorvastatina cálcica 80 mg comprimido
225. Azatioprina 50 mg comprimido
226. Bezafibrato 200 mg comprimido
227. Bezafibrato 400 mg comprimido de liberação prolongada
228. Brimonidina dextrotartarato 2mg/mL solução oftálmica (frasco com 5 mL)
229. Brinzolamida 10 mg/mL suspensão oftálmica (frasco com 5 mL)
230. Budesonida 200 mcg cápsula para inalação
231. Budesonida 200 mcg pó inalante ou aerossol bucal (100 doses)
232. Budesonida 200 mcg pó inalante ou aerossol bucal (200 doses)
233. Budesonida 400 mcg cápsula para inalação
234. Budesonida 400 mcg pó inalante ou aerossol bucal (100 doses)
235. Budesonida 400 mcg pó inalante ou aerossol bucal (200 doses)
236. Calcipotriol 50 mcg/mg (0,005%) pomada (bisnaga com 30 g)
237. Calcitonina 100 UI solução injetável
238. Calcitonina 200 UI solução spray nasal
239. Calcitonina 50 UI solução injetável
240. Calcitriol 0,25 mcg cápsula mole
241. Calcitriol 1 mcg/mL solução injetável (ampola com 1 mL)
242. Ciclofosfamida 50 mg comprimido
243. Ciclosporina 10 mg cápsula mole
244. Ciclosporina 100 mg/mL solução oral (frasco com 100 mL)

245. Ciclosporina 25 mg cápsula mole
246. Ciclosporina 50 mg cápsula mole
247. Ciclosporina 100 mg cápsula mole
248. Ciprofibrato 100 mg comprimido
249. Clobazam 10 mg comprimido
250. Clobazam 20 mg comprimido
251. Clobetasol propionato 0,5 mg/g creme (bisnaga com 30g)
252. Clobetasol propionato 0,5 mg/g solução capilar (frasco com 50g)
253. Clopidogrel 75 mg comprimido
254. Cloroquina difosfato 150 mg comprimido
255. Codeína fosfato 30 mg/mL solução injetável (ampola com 2 mL)
256. Codeína fosfato 3 mg/mL solução oral (frasco com 120 mL)
257. Codeína fosfato 30 mg comprimido
258. Codeína fosfato 60 mg comprimido
259. Complemento alimentar para paciente fenilcetonúrico maior de 1 ano
(fórmula de aminoácidos isenta de fenilalanina)
260. Dapagliflozina 10 mg comprimido
261. Dorzolamida cloridrato 20 mg/mL solução oftálmica (frasco com 5 mL)
262. Etofibrato 500 mg cápsula
263. Etossuximida 50 mg/mL xarope (frasco com 120 mL)
264. Fenofibrato 200 mg cápsula
265. Fenofibrato 250 mg cápsula de liberação retardada
266. Fenoterol bromidrato 100 mcg/dose solução aerossol
267. Fludrocortisona acetato 0,1 mg comprimido
268. Fluvastatina 20 mg cápsula
269. Fluvastatina 40 mg cápsula
270. Formoterol fumarato 12 mcg cápsula para inalação
271. Formoterol fumarato 12 mcg pó para inalação
272. Formoterol fumarato 6 mcg + budesonida 200 mcg cápsula para inalação
273. Formoterol fumarato 6 mcg + budesonida 200 mcg pó para inalação
274. Formoterol fumarato 12 mcg + budesonida 400 mcg cápsula para inalação
275. Formoterol fumarato 12 mcg + budesonida 400 mcg pó para inalação
276. Gabapentina 300 mg cápsula
277. Gabapentina 400 mg cápsula

278. Genfibrozila 600 mg comprimido
279. Genfibrozila 900 mg comprimido
280. Hidroxicloroquina sulfato 400 mg comprimido
281. Hidróxido de alumínio 300 mg comprimido
282. Hidróxido de alumínio 61,5 mg/mL suspensão oral (frasco de 150mL)
283. Hidróxido de alumínio 61,5 mg/mL suspensão oral (frasco de 240mL)
284. Isotretinoína 10 mg cápsula mole
285. Isotretinoína 20 mg cápsula mole
286. Lamotrigina 100 mg comprimido
287. Hidróxido de alumínio 230 mg comprimido
288. Hidróxido de alumínio 61,5 mg/mL suspensão oral (frasco de 100mL)
289. Lamotrigina 50 mg comprimido
290. Lamotrigina 25 mg comprimido Lovastatina 10 mg comprimido
291. Lovastatina 20 mg comprimido
292. Lovastatina 40 mg comprimido
293. Mesalazina 1.000 mg supositório retal
294. Mesalazina 250 mg supositório retal
295. Mesalazina 500 mg supositório retal
296. Mesalazina 10 mg/mL enema retal (frasco com 100 mL)
297. Mesalazina 30 mg/mL enema retal (frasco com 100 mL)
298. Mesalazina 400 mg comprimido
299. Mesalazina 500 mg comprimido de liberação prolongada
300. Mesalazina 800 mg comprimido
301. Metadona cloridrato 10 mg comprimido
302. Metadona cloridrato 10 mg/mL solução injetável (ampola com 1 mL)
303. Metadona cloridrato 5 mg comprimido
304. Morfina sulfato 100 mg cápsula de liberação prolongada
305. Metilprednisolona 500 mg pó para solução injetável
306. Morfina sulfato 30 mg cápsula de liberação prolongada
307. Morfina sulfato 60 mg cápsula de liberação controlada
308. Morfina sulfato 10 mg/mL solução injetável (ampola com 1 mL)
309. Morfina sulfato 10 mg/mL solução oral (frasco com 60 mL)
310. Morfina sulfato 10 mg comprimido
311. Morfina sulfato 30 mg comprimido

312. Naproxeno 250 mg comprimido
313. Naproxeno 500 mg comprimido
314. Pamidronato dissódico 30 mg solução injetável
315. Pamidronato dissódico 60 mg solução injetável
316. Pilocarpina cloridrato 20 mg/mL (2%) solução oftálmica
317. Piridostigmina brometo 60 mg comprimido
318. Pravastatina sódica 10 mg comprimido
319. Pravastatina sódica 40 mg comprimido
320. Pravastatina sódica 20 mg comprimido
321. Primidona 100 mg comprimido
322. Primidona 250 mg comprimido
323. Raloxifeno cloridrato 60 mg comprimido
324. Risedronato sódico 5 mg comprimido
325. Risedronato sódico 35 mg comprimido
326. Salmeterol xinafoato 50 mcg pó para inalação
327. Sulfassalazina 500 mg comprimido revestido
328. Timolol maleato 5 mg/mL (0,5%) solução oftálmica
329. Topiramato 100 mg comprimido
330. Topiramato 50 mg comprimido
331. Topiramato 25 mg comprimido
332. Vigabatrina 500 mg comprimido